
DODATEK Č. 2 SMLOUVY

č. smlouvy Objednatele: 07PT-001392
č. smlouvy Zhotovitele: 200095
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
název veřejné zakázky: D6 Hořovičky, obchvat -  VD-ZDS/AD
uzavřené na základě Rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb 
pozemních komunikací", č. 01UK-003366 
(dále jen „Smlouva“)

mezi

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
zjq4rhz
............................, ředitel Správy K. Vary
............................. ředitel Správy K. Vary
............................, ředitel Správy K. Vary
.................................
.............................
...........................
.......................................
.............................

2. Morava -  RD zakázky většího rozsahu
s vedoucím společníkem společnosti SHB, akciová společnost (v souladu se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě)
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
25324365
CZ25324365
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
akciová společnost
............................................................................ 
................................................, předsedou představenstva 
................................................................. 
............................ 
....................
........................, hlavní inženýr projektu
........................
....................

a

a

se společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy vedoucím společníkem SHB, akciovou společností 
Bankovní spojení: ............................................................................ 
IČO: 42767377, DIČ: CZ42767377
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
společník společnosti s názvem „Morava -  RD zakázky většího rozsahu“ a

a



se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno 2
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy vedoucím společníkem SHB, akciovou společností 
bankovní spojení: ............................................................................ 
IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 
společník společnosti s názvem „Morava -  RD zakázky většího rozsahu“

a

se společníkem společnosti SHB, akciová společnost 
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy vedoucím společníkem SHB, akciovou společností 
bankovní spojení: ............................................................................ 
IČO: 25324365, DIČ: CZ25324365
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
společník společnosti s názvem „Morava -  RD zakázky většího rozsahu“

a

se společníkem společnosti PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno-Staré Brno
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy vedoucím společníkem SHB, akciovou společností 
bankovní spojení: .............................................................. .................................. 
IČO: 25564901, DIČ: CZ25564901
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 33954 
společník společnosti s názvem „Morava -  RD zakázky většího rozsahu“

a

se společníkem společnosti VIAPONT, s.r.o. 
se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno-Staré Brno
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy vedoucím společníkem SHB, akciovou společností 
bankovní spojení: ................................................................. 
IČO: 46995447, DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společník společnosti s názvem „Morava -  RD zakázky většího rozsahu“

a

se společníkem společnosti G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava-Vítkovice
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy vedoucím společníkem SHB, akciovou společností 
bankovní spojení: ........................................................................... 
IČO: 64616886, DIČ: CZ64616886
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 
společník společnosti s názvem „Morava -  RD zakázky většího rozsahu“
(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany se v souladu s čl. 23., odst. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí 
Rámcové dohody jako její příloha, dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke jmenované Smlouvě, kterým dochází ke změně 
Článku II. Cena za poskytování služeb, odstavec 1. a ke změně Článku III. Doba a místo plnění, odstavec 1.



Článek I.

Předmět dodatku

Na základě dohody smluvních stran dochází k rozšíření předmětu díla, změně termínů plnění díla a změně ceny díla. 

Zdůvodnění:

Zhotovitel, v souladu se Smlouvou a v souladu se Zadávacími podmínkami vypracoval pro Objednatele 
dokumentaci ve stupni Vybrané dokumenty zadávací dokumentace (dále (VD-ZDS). V rámci souběžného 
projednávání stavby ve stavebním řízení a majetkoprávního vypořádání pozemků vzešly nové skutečnosti, 
ze kterých pro objednatele vyvstala potřeba zajistit dodatečné práce. Jedná se o zajištění projekční a inženýrské 
přípravy zahrnující záměr vybudování zálivu pro vyprazdňování fekálního vozu na souběžné silnici SO 5132.1, 
vybudování obratiště na silnici III/00610, vybudování parkovacích stání u obratiště a zajištění vyvolaných přeložek 
sítí technické infrastruktury. Dále vyvstala potřeba doplnění přístupu pro obsluhu pravostranné odpočívky Kolešov. 
Součástí dodatečných prací budou rovněž nezbytné úpravy a doplnění navazujících stavebních objektů.

Na základě uvedené dohody smluvních stran Zhotovitel v rámci prací dle Dodatku č. 2 Smlouvy dopracuje 
pro Objednatele projektovou dokumentaci pro společné povolení (dále „DUSP“), která bude zahrnovat stavební 
objekty SO 5138 Obratiště, SO 5139 Parkovací stání, SO 5436 Přeložka vedení NN Kolešov a SO 5471 Přeložka 
sdělovacího vedení Kolešov. Dále dopracuje projektovou dokumentaci pro provádění stavby (dále „PDPS“) 
pro objekty SO 5138 Obratiště, SO 5139 Parkovací stání, SO 5112 PSO Kolešov -  doplnění přístupu pro obsluhu, 
objektu SO 5135 zahrnujícího vyvolané stavební úpravy v obci Kolešov a úpravu SO 5132.1 Doprovodná 
komunikace km 0,000-0,889911, u kterého bude doplněn záliv pro vyprazdňování fekálního vozu. Upraveny budou 
rovněž navazující objekty, které přímo souvisí s výše uvedenými změnami a doplněním -  SO 5113 a 5861. Zároveň 
zhotovitel pro objekty zpracované ve stupni DUSP zajistí poskytnutí inženýrské činnosti vedoucí k vydaní 
společného povolení pro tyto objekty. Podrobná specifikace prací dle Dodatku č. 2, tvoří Přílohu č. 1 tohoto 
Dodatku č. 2.

Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy takto:

Článek II. Cena za poskytování služeb, odstavec 1. -  původní znění dle Smlouvy:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy celkovou cenu 
v následující výši:

Celková cena plnění v Kč bez DPH DPH v Kč Celková cena plnění v Kč 
včetně DPH

25 315 500,00 5 316 255,00 30 631 755,00

Dílčí části ceny:

Vybrané dokumenty projektové dokumentace pro zadání stavby (VD ZDS):

Dílčí cena plnění v Kč bez DPH DPH v Kč
Dílčí cena plnění v Kč včetně 

DPH

22 990 500,00 4 828 005,00 27 818 505,00

Autorský dozor:

Cena plnění v Kč bez DPH za 1 DPH v Kč za 1 hodinu
Cena plnění

hodinu poskytování těchto poskytování těchto plnění v Kč včetně DPH za 1 hodinu
plnění poskytování těchto plnění



750,00 157,50 907,50

(dále jen „cena plnění“).

Článek II. Cena za poskytování služeb, odstavec 1. -  nové znění dle Dodatku č. 2:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy celkovou cenu 
v následující výši:

Celková cena plnění v Kč bez DPH DPH v Kč Celková cena plnění v Kč 
včetně DPH

25 315 500,00 5 316 255,00 30 631 755,00

Dílčí části ceny:

Vybrané dokumenty projektové dokumentace pro zadání stavby (VD ZDS):

Dílčí cena plnění v Kč bez DPH DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč včetně 
DPH

22 990 500,00 4 828 005,00 27 818 505,00

Dodatečné práce dle Dodatku č. 2:

Dílčí cena plnění v Kč bez DPH DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč včetně 
DPH

445 500,00 93 555,00 539 055,00

Autorský dozor:

Cena plnění v Kč bez DPH za 1 
hodinu poskytování těchto 

plnění

DPH v Kč za 1 hodinu 
poskytování těchto plnění

Cena plnění

v Kč včetně DPH za 1 hodinu 
poskytování těchto plnění

750,00 157,50 907,50

(dále jen „cena plnění“).

Článek III. Doba a místo plnění, odstavec 1. -  původní znění dle Smlouvy:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: Na základě písemné výzvy objednatele.
Zhotovitel je povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění

koncept VD-ZDS Do 6 měsíců od zahájení plnění.



koncept čistopisu VD-ZDS Do 5 týdnů od projednání připomínek na základě předaného 
souhrnného písemného stanoviska.

čistopis VD-ZDS Do 3 týdnů od doručení připomínek objednatele ke konceptu 
čistopisu.

Technická pomoc V průběhu zadávacího řízení na zhotovitele stavby.

Autorský dozor Od zahájení stavby do vydání Kolaudačního souhlasu (předpoklad 
2022 -  2026).

Článek III. Doba a místo plnění, odstavec 1. -  nové znění dle Dodatku č. 2:

2. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: Na základě písemné výzvy objednatele.
Zhotovitel je povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění
koncept VD-ZDS Do 6 měsíců od zahájení plnění.

koncept čistopisu VD-ZDS Do 5 týdnů od projednání připomínek na základě předaného 
souhrnného písemného stanoviska.

čistopis VD-ZDS Do 3 týdnů od doručení připomínek objednatele ke konceptu 
čistopisu.

Dodatečné práce dle Dodatku č. 2 
DUSP

Do 4 týdnů od pokynu k zahájení prací na DUSP v rozsahu znění 
Dodatku č. 2

Dodatečné práce dle Dodatku č. 2 
IČ k DUSP

Podání žádosti o společné povolení do 5 měsíců 
od odsouhlasení dokumentace DUSP Objednatelem

Dodatečné práce dle Dodatku č. 2 
PDPS

Do 4 týdnů od pokynu k zahájení prací na PDPS v rozsahu znění 
dle Dodatku č. 2

Technická pomoc V průběhu zadávacího řízení na zhotovitele stavby.

Autorský dozor Od zahájení stavby do vydání Kolaudačního souhlasu (předpoklad 
2022 -  2026).

Článek II.

Závěrečná ustanovení k Dodatku č. 2

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do

a) tohoto dodatku a všech jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek) nebo



b) tohoto dodatku a dvou souborů ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořených otiskem (hash pomocí 
algoritmu SHA256) z archivu souborů obsahujícího veškeré přílohy dodatku, a to prostřednictvím algoritmu 
podpisu SHA256RSA (tj. k archivu souborů obsahujícímu veškeré přílohy dodatku jsou vytvořeny dva hash 
soubory, které při porovnání s archivem příloh dodatku zaručují jeho integritu (nedošlo k pozměnění obsahu) a 
každý z těchto dvou hash souborů archivu příloh dodatku elektronicky podepíše jedna smluvní strana, čímž obě 
smluvní strany výslovně potvrzují a autorizují správnost a úplnost obsahu archivu s přílohami dodatku)

oběma smluvními stranami. O technickém způsobu elektronického podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě (Smlouvě o 
dílo) (varianty dle písm. a) nebo b) uvedené výše v tomto odstavci smlouvy) rozhoduje Objednatel, který také 
případně vytváří archiv příloh a související hash soubory dle písm. b) dodatku, není-li v konkrétním případě mezi 
smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý 
a srozumitelný, na důkaz čehož připojují své podpisy.

5. Přílohu tohoto Dodatku č. 2 tvoří Podrobná specifikace prací dle Dodatku č. 2, s podrobnou specifikací ceny

V Karlových Varech dne V Brně dne

PODEPSÁN  ̂  ̂ PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za Zhotovitele SHB, akciová společnost

vedoucí společník společnosti 
„Morava -  RD zakázky většího rozsahu“

............... 
..........

Digitálně podepsal 
.......................... 
Datum: 2022.11.15 
13:01:26 +0T00'

.............. .... 
....................

Dígítally sígned by ....... 
...... ........................ 
Dáte: 2022.11.14 
17:13:20 +01'00'

............................ 
ředitel Správy Karlovy Vary

......................................... 
předseda představenstva

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



Kalkulace - Dodatek č. 2 Smlouvy

AKCE:

D6 Hořovičky, obchvat -  VD-ZDS/AD, Dodatek č.2

Dokumentace ke 
společnému 

povolení - DUSP

Výkon IČ k DUSP 
bez majetkopr. 

projednání

Vybrané 
dokumenty 

zadávací 
dokumentace 

stavby - VD-ZDS

Cena celkem v Kč 
bez DPH

Nabídka uchazeče v Kč bez DPH ........... ........... . . . ...... ......... ..












